1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA ZHONGDI DAIRY HOLDINGS COMPANY LIMITED
中國中地乳業控股有限公司

（根據開曼群島法律註冊成立的有限公司）
（股份代號：1492）

截至二零二零年六月三十日止六個月
中期業績公告

財務摘要

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

於生物資產
公允價值

調整前的業績

於生物資產
公允價值

調整後的業績

於生物資產
公允價值

調整前的業績

於生物資產
公允價值

調整後的業績
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 873,220 873,220 705,715 705,715

毛利率 35% 4% 36% 4%

以下人士應佔期內溢利：
 母公司擁有人 155,376 104,910 109,919 50,075
 非控股權益 (1,358) (1,358) – –

154,018 103,552 109,919 50,075

基本及攤薄每股盈利
 （人民幣分） 4.8 2.3

‧ 收入比二零一九年同期上漲24%。
‧ 於生物資產公允價值調整前的期內溢利比二零一九年同期上漲40%。
‧ 於生物資產公允價值調整後的期內溢利比二零一九年同期上漲107%。

2

中期簡明綜合損益及其他綜合收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

附註 二零二零年 二零一九年
於生物資產
公允價值
調整前的

業績

生物資產
公允價值

調整 總計

於生物資產
公允價值
調整前的

業績

生物資產
公允價值

調整 總計
（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收入 5 873,220 – 873,220 705,715 – 705,715
銷售成本 6 (566,414) (272,507) (838,921) (448,430) (230,323) (678,753)

毛利 306,806 (272,507) 34,299 257,285 (230,323) 26,962
生物資產公允價值減銷售成本
 變動產生的虧損 – (40,344) (40,344) – (59,844) (59,844)
於收穫時按公允價值減銷售成本
 初始確認農產品產生的收益 – 262,385 262,385 – 230,323 230,323
其他收入 9,828 – 9,828 6,933 – 6,933
其他收益及虧損 704 – 704 4,419 – 4,419
分銷成本 (38,302) – (38,302) (29,303) – (29,303)
行政開支 (59,972) – (59,972) (46,781) – (46,781)
其他開支 6 (726) – (726) (554) – (554)
融資成本 7 (64,260) – (64,260) (82,054) – (82,054)
應佔聯營公司的損益 (60) – (60) (26) – (26)

續╱.....

3

附註 二零二零年 二零一九年
於生物資產
公允價值
調整前的

業績

生物資產
公允價值

調整 總計

於生物資產
公允價值
調整前的

業績

生物資產
公允價值

調整 總計
（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

除稅前溢利 6 154,018 (50,466) 103,552 109,919 (59,844) 50,075
所得稅開支 8 – – – – – –

期內溢利及全面收入總額 154,018 (50,466) 103,552 109,919 (59,844) 50,075

下列應佔：
 母公司擁有人 155,376 (50,466) 104,910 109,919 (59,844) 50,075
 非控股權益 (1,358) – (1,358) – – –

154,018 (50,466) 103,552 109,919 (59,844) 50,075

母公司普通股持有人應佔
 每股盈利：
 －基本及攤薄（人民幣分） 10 4.8 2.3

4

中期簡明綜合財務狀況表

二零二零年六月三十日

二零二零年 二零一九年
附註 六月三十日 十二月三十一日

（未經審核） （經審核）
人民幣千元 人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,973,193 1,905,714
預付款項 90,055 71,564
使用權資產 520,320 545,638
已抵押存款 52,802 32,590
生物資產 11 1,766,514 1,693,560
於一間聯營公司的投資 10,341 10,401

非流動資產總額 4,413,225 4,259,467

流動資產
存貨 386,566 465,326
應收賬款及其他應收款項 12 190,055 184,100
生物資產 11 428 –
已抵押銀行存款 47,948 23,852
現金及銀行結餘 400,377 390,765

流動資產總額 1,025,374 1,064,043

流動負債
應付賬款及其他應付款項 13 430,841 783,997
合約負債 49,286 6,405
計息銀行及其他借款 14 1,206,303 1,146,449

流動負債總額 1,686,430 1,936,851

流動負債淨額 (661,056) (872,808)

總資產減流動負債 3,752,169 3,386,659